
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 1/2020 
konaného dne 27. 1. 2020 

 
Přítomni: 

1. Petr Vašíček 6. Evžen Zámek 

2. Magdaléna Skořepová 7. Štěpán Komárek (místopředseda) 

3. Marie Veselá 8. Bohumil Trávník 

4. Eva Decroix 9. Eva Rydvalová (tajemnice) 

5. Pavel Hájek  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vít Šimon 5. Pavel Hodáč 

2. Miloslav Landa 6. Helena Vrzalová (předsedkyně) 

3. Marek Kučera 7. Jakub Hyrš 

4. Vít Kaňkovský  
 
Hosté: 

1. Zdeněk Kadlec, ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 
3. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2020; 
4. Diskuse a různé; 
5. Závěr. 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu  
Štěpán Komárek, místopředseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor není 
usnášeníschopný.  
 
Štěpán Komárek přivítal Zdeňka Kadlece, ředitele krajského úřadu a omluvil Martina Kuklu, 
náměstka hejtmana pro oblast financí a majetku. 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec informoval o těchto záležitostech: 

- výběr projektů připravovaných s partnerským regionem – Zakarpatskou oblastí Ukrajiny; 
- trestní oznámení v rámci kotlíkových dotací; 
- porušení rozpočtové kázně u soukromé mateřské školy v Havlíčkově Brodě; 
- dotace do lesů. 

Na základě dotazů členů výboru pohovořil stručně o ptačí chřipce, kontrolách v rámci dotací do 
lesů a rekodifikaci stavebního práva.  
 
Na zasedání se dostavil člen výboru Bohumil Trávník a výbor se stal usnášeníschopným. 
Místopředseda přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
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3. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2020 
Náplň činnosti výboru vyplývá ze zákona o krajích a z jednacího řádu výborů. Postavení 
kontrolního výboru je popsáno v § 78, odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. Kontrolní výbor: 

- kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady, 
- kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na úseku 

samostatné působnosti, 
- plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 
Štěpán Komárek sdělil, že na minulém zasedání bylo stanoveno, že budou vybrány 4 kontroly.  
 
Členové výboru se shodli na těchto námětech na provedení kontroly: 

- Kontrola veřejných zakázek zadávaných Krajem Vysočina. 
- Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje. 
- Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
- Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 

 
Sestavený plán činnosti kontrolního výboru na rok 2020 bude předložen zastupitelstvu kraje ke 
schválení. 
 
Usnesení 001/01/2020/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Usnesení 002/01/2020/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Složení kontrolní skupiny: Štěpán Komárek, Pavel Hájek, Evžen Zámek 
Vedoucí kontrolní skupiny: Štěpán Komárek 
Zahájení kontroly: 10. 2. 2020 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina 
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
4. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 24. února 2020, od 15.00 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57. 
 
5. Závěr 
Místopředseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
 
Mgr. Štěpán Komárek 
místopředseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Mgr. Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 28. 1. 2020. 


